VIGO GIOVAN BATTISTA (not. 1690), scrittoriaro 

15.2.1690 - 15 febbraio 1690 … A D(on) lacinto Biscardi d. cen(t)o sett(ant)a otto tt 3. 10., et (per) lui à D(on) 
Fran(cesc)o Saveriugo [?] tutore della S(ignora) Maria Barbara Vigo figlia del q(uondam) Gio(van) B(attist)a 
Vigo att(es)o l'altri d. 11.1.10. l'hà ricev(u)ti con(tan)ti è tutti sono (per) prezzo di due scrittorij grandi con 
figure sop(r)a cristallo pittato tartuche, è altro comprati dalla potega del d(ett)o Gio(van) B(attist)a Vigo e 
S(ignora) Maria Barbara Vigo sua figlia, et herede, col q(ua)le pagam(en)to restano intiera(men)te sodisfatto 
(per) tal causa; et (per) esso al d(ett)o Panzuto (per) altri(tan)ti (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 699; 
Abetti, Ricerca 2018). 

VIGORITO ANTONIO (not. 1830), riggiolaro 

17.2.1830 - Partita di ducati 50 del 17 febbraio 1830. Pagamento al mastro riggiolaro Antonio Vigorito in 
conto dei pavimenti di riggiole eseguite nella casa di Felice Buono sita nella strada Monteoliveto 5 (ASBN, 
Banco delle Due Sicilie - Cassa S. Giacomo. Volume di bancali; Guida, in Quaderni dell’Archivio Storico, 
2014 p.410).* 

VIGNATO vedi VIGANTI 

VILLALDO vedi VILLAUT 

VILLANO 

Domenico (not. 1487), fabricatore 

10.9.1487 - Promissio fabricarum pro Antonio Latro. Die decimo mensis septembris sexte indictionis (1487) 
Neapoli constitutus in nostri presencia magnificus Antonius Latrus de Neapoli caput deputatum per sacram 
regiam maiestatem et illustrissimum dominum ducem Calabrie super nova costruccione meniarum huius 
civitatis asseruit coram nobis et magistro Julio de Marino de Cava et magistro Minico Villano de Cava 
fabricatoribus presentibus olim subscriptum opus dedisse magistro Baldaxari Taglyaferro de Cava ipsumque 
magistrum Baldaxarem minime promissa per eum observasse. Et propterea se ipsum Antonium per fidem 
eisdem magistris promisisse subscriptum opus ad costruendum concedere modo et forma infrascriptis. Et 
facta assercione predicta prefatus Antonius volens promissa per eum adimplere ... prefati magistri 
fabricatores ... promiserunt ... eidem Antonio ... ad expensas Regie Curie de calce et pipernis tantum 
construere et hedificare turres duas porte Capuane latitudinis et altitudinis ad arbitrium ipsius Antonij. Nec 
non similiter ponere et assectare talem dicte porte nec non finire et percomplere cannas quinque et plus per 
longum dictorum meniorum non completorum sitorum versus guastum (sic). Nec non et ab alio latere alias 
cannas quinque et plus per longum dictorum meniorum versus monasterium Sancte Caterine. Ac ponere 
omnem quantitatem putheolane et lapidum dulcium et illos magistros in quantitate optimos et idoneos ad 
voluntatem dicti Antonij pro dictis hedificijs construendis. Et mense quolibet dictum opus per eos faciendum 
mensurari facere prout solitum fuit mensurari tempore quondam domini Francisci Spinelli. Et versa vice 
prefatus Antonius ... promisit ... solvere eisdem magistris ad rationem tarenorum duorum et granorum 
duorum cum dimidio pro qualibet canna serviendo solvendo. Ac ducatos quinquaginta de carlenis argenti 
cum dicti magistri fabricatores inceperint cavare fundamenta dictarum turrium deducendos siquidem et 
excomputandos dictos ducatos quinquaginta elapsa prima paga mense quolibet quartam partem ipsorum 
ducatorum quinquaginta in dicto opere construendo. Et dictum opus incipere ad requisicionem dicti Antonij. 
Dictumque opus facere bene et diligenter ad laudem magistrorum in talibus expertorum. Et assectari facere 
totum taleum ponendum in toto dicto opere manibus bonarum magistrorum. Et dictum opus qualibet die 
visitare quando fuerint in hac civitate. Et dictas turres facere et percomplere adeo quod precellant in 
pulcritudine et bonitate alijs turribus in dictis menijs constructis. Cum hac quidem declaracione quod quicquid 
repertum fuerit in pedamentis per eos faciendis in dictis turribus per eos construendis exceptis midaleis et 
vasis sit et esse debeat dictorum fabricatorum ... Presentibus judice Cirio Sanctorio notario Anello Franco 
notario Nicolao Casanova Vincentio Mennato et Francisco Laurentij de Morcono (Not. Francesco Russo, 
prot. a. 1487-1488, car. 12; BMF, II H 7340, c. 1407).* 
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- Marinis, o Marino (de) Giulio di Cava dei Tirreni, maestro nell’arte del fabbricare … 10 Settembre 1487. 
Insieme a maestro Villano Minico, del pari di Cava, si obbliga verso Antonio Latro, Presidente della 
Deputazione delle fabbriche della Città di Napoli, di elevare le due torri di Porta Capuana, per la quale 
opera erasi già compromesso maestro Baldassare Tagliaferro, di Cava, nonchè terminare le mura d’ambo i 
lati (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.120).* 
- Tagliaferri Baldassarre, di Cava, maestro di muro. 10 Settembre 1487. Da un documento di tale data 
rilevasi, come non avesse attenuto l'obbligo assunto della costruzione delle torri di Porta Capuana in Napoli 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.478).*